



Alūksnes Domes Vēstis

Alūksnes pilsētas domes informatīvais izdevums

LAIKRAKSTA

Mārijenas Ziņas

PIELIKUMS

Ceturtdiena, 2007. gada 29. novembris

Nr. 9

Apguva bulgāru pieredzi dienas centru darbībā

Evita Aploka,

Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

Alūksnes pilsētas Sociālās palīdzības centra vadītāja Lolita Krūmiņa, sociālā darbiniece Gunta Zālīte, kā arī biedrības bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām "Saulstariņi" vadītāja Māra Podkalne un sabiedriskās organizācijas cilvēkiem ar intelektuālās attīstības traucējumiem "Saule" vadītāja Irīna Rulle no Rīgas no 12. līdz 16. novembrim projekta "Sociāli iekļaujošu aktivitāšu un attīstības dienas centru jauniešu ar īpašām vajadzībām izveidei" laikā iepazīs dienas centru veidošanas pieredzi Bulgārijā.

Starptautiskajā projektā, kura vadītāja Latvijas pusē ir Santa Harjo - Ozoliņa, iesaistīti arī Beļģijas un Bulgārijas partneri. Latvijas pārstāvju uzdevums iepazīšanās vizītē, kas ir projekta otrā kārtā, bija iepazīties ar Flāmu fonda atbalstītajiem projektiem Bulgārijā. Projekta rezultātā ar Flāmu fonda finansiālu palīdzību līdzīgam dienas centram būtu jātop arī Alūksnē.

L. Krūmiņa stāsta, ka ar Beļģijas partneru – Flāmu fonda finansiālu atbalstu Bulgārijā izveidoti divi dienas centri. Vienā no tiem, kas nosaukts svētā Nikolaja vārdā, galvenā auditorija ir bērni invalīdi.

- Kad tur ciemojamies, notika nodarbības. Noskaidrojām, ka uz centru bērnus no rīta atved vecāki, bet tiem bērniem, kurus vecāki nevar atvest, brauc pakal ar centra transportu. Savukārt pēcpusdienā bērni tiek vesti mājās. Viņi mācās atbilstoši savam līmenim un speciālam plānam.



Lolita Krūmiņa (no kreisās), Gunta Zālīte, Nikolajs Butorins no Bulgārijas, Māra Podkalne un Irīna Rulle

Redzējām, ka bērni apguva burtus, krāsas. Bērniem, kas nevar koncertēt uzmanību, ir relaksācijas istaba. Centrā strādā 13 speciālisti. Par dienas centru uzturēšanu rūpējas pašvaldība, - stāsta L. Krūmiņa.

Lai iegūtu papildu ienākumu centra uzturēšanai un atvieglotu pašvaldības rūpes, vienā no dienas centriem daļa telpu tiek izmantota kā viesnīca, kurā pieejami arī dažādi pakalpojumi – fizioterapija, masāža, baseins, sauna.

Projekta partneri no Latvijas apskatījuši dienas centrus, kuros strādā ar tā sauktajiem "ielu bērniem". G. Zālīte stāsta, ka daudz tiekot strādāts mobilī – centra speciālisti izbrauc pie ģimenēm un strādā ar tām dzi-

vesvietā. Bulgārijā būtiskākās sociālās problēmas saistītas ar mazākumtautību ļaudīm, kas dzīvo ļoti trūcīgos apstākļos un ir mazizglītoti.

Viesojoties Bulgārijā, iegūtas vairākas atziņas, kas noderēs, iekārtojot centru šeit. Viena no tām saistīta ar aprīkojuma iegādi centram. Ar Flāmu fonda finansiālu atbalstu bulgāri iegādājušies ļoti modernas digitālas šujmašīnas, mūzikas instrumentus, spēļu galdus, taču izrādījies, ka nav cilvēku, kas apmācītu strādāt, piemēram, ar jau minētajām šujmašīnām.

Projekta Latvijas dalībnieku mājas uzdevums pēc Bulgārijas apciemojuma ir izveidot centra plānu pēc savām vajadzībām – ar nepieciešamo speciālistu skai-

tu un aprīkojumu, paredzamajām nodarbībām. Nolemts, ka tiks veidoti divi projekti – viens ar minimālām prasībām, otrs – pilnīgāks. Vēlāk šie plānojumi tiks nosūtīti vērtēšanai projektu koordinatoriem Bulgārijā un Beļģijā Flāmu fondā. Projekta nākamajā kārtā paredzēts veikt centra speciālistu apmācību.

- Alūksnes pilsētas dome ir pieņēmusi lēmumu un ierādījusi vietu jaunā dienas centra būvniecībai. Būs jādomā par darba vietām un centra uzturēšanas izdevumiem, jāmeklē iespējas, kā šo rūpi pašvaldībai samazināt. Domājot par novada veidošanu, jāatceras, ka tā teritorijā būs daudz bērnu, kam šī centra pakalpojumi būs nepieciešami, - saka L. Krūmiņa.

Alūksnes tautas namā decembrī

■ **1. decembrī** pulksten 22.30 Alūksnes tautas nama lielajā zilē diskotēka (DJ Lisa Polana, DJ Janix, DJ Gaver), karaoke (latviešu) I kārtā. Ieeja no pulksten 22.30 līdz 23.30 – Ls 1,50, no pulksten 23.30 līdz 03 – Ls 2,00

■ **2. decembrī** pulksten 16 Alūksnes tautas nama lielajā zilē Adventes ieskaņas koncerts. Piedalās deju kopa "Jukums" – vadītāji I. un A. Veismani, Balvu kultūras un atpūtas centra deju kopa "Rīka" – vadītājs A. Veismanis un Limbažu kultūras nama TDA "Katvari" – vadītāja T. Aruma. Ieeja brīva

■ **6. decembrī** pulksten 17 Alūksnes tautas nama lielajā zilē koncerts "Skan kokles Alūksnē". Piedalās P. Jurjana mūzikas skolas koklētāji (Rīga) – vadītāja A. Zabarovska un Alūksnes mūzikas skolas koklētāju ansamblis – vadītāja I. Kalniņa. Ieeja brīva

■ **7. decembrī** pulksten 17 laukumā pie administratīvās ēkas pilsētas lielās egles iedegšana. Cimos gaidīsim Ziemassvētku vecīti un viņa draugus. Pasākumā piedalās Alūksnes bērnu un jauniešu centra aerobikas deju grupa (vadītāja I. Dovgāne)

■ **8. decembrī** pulksten 16 Alūksnes tautas nama lielajā zilē koncerts "Netradicionālo deju kokteilis". Piedalās senioru kora "Sīdraba pavediens", deju kopa "Rota", Alūksnes sākumskolas 5.b klases dejotāji, Alūksnes bērnu un jauniešu centra deju grupa "Kela" (vadītāja N. Slišāne) un Alūksnes bērnu un jauniešu centra aerobikas deju grupas (vadītāja I. Dovgāne) un Alūksnes līnijdeju grupa (vadītāja I. Ribozola). Ieeja brīva

■ **8. decembrī** pulksten 22 Alūksnes tautas nama lielajā zilē diskotēka. Ieeja no pulksten 22 līdz 23.30 – Ls 1,50, no pulksten 23.30 – Ls 2,00

■ **9. decembrī** pulksten 14 Alūksnes tautas nama lielajā zilē senioru kora "Brūklenājs" (vadītājs D. Stroža) koncerts. Piedalās Alūksnes mūzikas skolas vijolnieku ansamblis – vadītāja I. Petrikalne. Ieeja brīva

■ **12. decembrī** pulksten 17 Alūksnes tautas nama lielajā zilē koncerts "Raibais gads". Piedalās deju kolektīva "Pastalnieki" lielie un mazie dejotāji – vadītāja I. Meirāne un bērnu vokālais ansamblis "Cielaviņas" – vadītāja V. Vērđiņa. Ieeja brīva

Vecāki, vai zināt, ko dara jūsu bērni TAGAD?

Evita Aploka,

Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

Ar šādu jautājumu stāstījumu sāka Alūksnes pilsētas domes ainavu arhitekts Edijs Gusts, kārtējo reizi informējot par Alūksnes muižas parkā nodarītiem kaitejumiem.

- Alūksnes pilsētas dome rūpējas, lai muižas parks tā apmeklētājiem būtu kvalitatīvi pie-

ejams - ierīko un labiekārto ceļus un atpūtas vietas, renovē mazās arhitektūras formas. Šovasar tika atjaunots Pētera Bukas ielas segums līdz Fitinghofa ielas atzaram un tagad bez grūtībām parkā var iebraukt ar bērnu ratiņiem. Būs atjaunots celiņa segums arī Fitinghofa ielā līdz peldvietai "Vējiņš". Diemžēl ar nepatīkamu regularitāti nākas konstatēt, ka parkā veiktas kādas kaitnieciskas darbības, ko izdarījuši pašu pilsētas bērni un jaunieši. Es aicinu vecākus – painteresējieties, ar ko brīvajā

laikā nodarbojas jūsu bērni, un pastāstiet viņiem, ka, ja nebojāsim savas pilsētas vērtības, pie mums vēlēšies braukt vairāk viesu, - saka E. Gusts.

Šoreiz postījumi nodarīti vairākās vietās parkā. Jau par ierastu spēka pārbaudes vietu kļuvusi starptautiskā projekta "Tūristus piesaistošās pilsētas" ietvaros izveidotā ezertaka, kuras purva laipām atkal izdemolētas un salauztas margas. Spēka acimredzot vēl bijis gana, lai no piekalnes, kur atrodas Aleksandra paviljons, līdz ezera krastam

norīpinātu betonētu atkritumu urnu.

- Parkā var pārliecināties, ka iedzīvotāju labklājības līmenis pieaug – vecāki atvasēm iegādājas motociklus, motorollerus un kvadriciklus. Diemžēl, lai ar tiem vizinātos, jaunie cilvēki izmanto parku – tiek bojāti nesen atjaunotie celiņu segumi un augsnes virskārta. Merķeļa ielas meža parkā pat izveidota vesela trase kvadricikliem. Tā ir svešas mantas bojāšana, jo trase ir nelegāla, tā bojā vidi, - jautā E. Gusts.



ALŪKSNES PILSĒTAS DOME

Dārza iela 11, Alūksne, LV - 4301, tālrunis 4381496, fakss 4381150, e-pasts dome@aluksne.lv
www.aluksne.lv/dome Atbildīgā par izdevumu *Evita Aploka*. Sagatavots SIA "Mārijenas Ziņas"



Alūksnes tautas namā decembrī

■ 13. decembrī pulksten 13 Alūksnes tautas nama lielajā zilē neatkarīgā teātra "Kabata" (Rīga) izrāde bērniem pēc brāļu Grimmu pasaku motīviem "Pelnušķīte" (režisore D. Balčus). Ieeja Ls 1,00. Biļešu iepriekšpārdošana no 3. decembra tautas namā

■ 14. decembrī pulksten 18 Alūksnes tautas nama lielajā zilē koncerts "Dejosim "cimdīnā"!". Piedalās D. Mihelsones vadītais deju kolektīvs "Enku drenku". Ieeja brīva

■ 14. decembrī pulksten 22 Alūksnes tautas nama lielajā zilē diskotēka (DJ Lisa Polana, DJ Janix, DJ Gaver), karaoke (latviešu) II kārtā. Ieeja no pulksten 22.30 līdz 23.30 – Ls 1,50, no pulksten 23.30 līdz 03 – Ls 2,00

■ 15. decembrī pulksten 10 Alūksnes tautas nama lielajā zilē Alūksnes rajona represēto apvienības "Sarma" Ziemassvētku pasākums

■ 15. decembrī pulksten 15 Alūksnes tautas nama lielajā zilē jauniešu kluba "The others" rīkotais labdarības koncerts ģimenēm. Ieeja brīva

■ 19. decembrī pulksten 10 Alūksnes tautas nama lielajā zilē Invalidu biedrības Ziemassvētku pasākums

■ 22. decembrī pulksten 13.30 Alūksnes tautas nama lielajā zilē biedrības Alūksnes rajona bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām "Saulstartiņi" Ziemassvētku pasākums. E. Blaitones izrāde "Pauks un Šmauks" (režisore – I. Malteniece). Ieeja brīva

■ 22. decembrī pulksten 18 Alūksnes tautas nama lielajā zilē kora "Atzele" koncerts – vadītāji J. Baltiņš un I. Pevertailo. Ieeja brīva

■ 23. decembrī pulksten 12 Alūksnes tautas nama lielajā zilē deju kolektīva "Virpulītis" koncerts - vadītāja I. Līvīņa. Ieeja brīva

■ 26. decembrī pulksten 12 Alūksnes tautas nama lielajā zilē Alūksnes pilsētas pensionāru padomes Ziemassvētku pasākums. Ieeja brīva

■ 1. janvārī pulksten 00.30 administratīvās ēkas zilē Jaungada balle (spēlē grupa "Rakari"). Ieeja Ls 2,00

■ 1. janvārī pulksten 00.30 Alūksnes tautas nama lielajā zilē diskotēka (DJ Lisa Polana, DJ Janix, DJ Gaver), karaokes (latviešu) fināls. Ieeja no pulksten 22.30 līdz 23.30 – Ls 1,50, no pulksten 23.30 līdz 03 – Ls 2,00



"Alūksne – smaidošo jauniešu pilsēta"*



Augstie viesi fotogrāfiem pozēja arī kopā ar Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestri

Alvita Grīvnika foto

Evita Aploka,
Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

9. novembrī Alūksnē darba vizītē ieradās Valsts prezidents Valdis Zatlers ar dzīvesbiedri Lilitu Zatlēri.

"Paldies par Jūsu pilsētas gaišo, patriotisko jaunatni. Paldies pilsētai, kurā aug Latvijas nākotne. Valdis Zatlers. 09.11.2007." – prezidenta vēlējums Alūksnes pilsētas domes Viesu grāmatā

Vizītes sākumā Valsts prezidents piedalījās Nacionālo bruņoto spēku Kājnieku skolas / Mობilo strēlnieku bataljona 15. gadadienas pasākuma atklāšanā

un pieņēma garnizona parādi.

Pie Alūksnes Jaunās pils, kur notika svinīgais pasākums, prezidents veltīja laiku, lai aprunātos ar Alūksnes iedzīvotājiem un nofotografētos kopā ar bērniem. Valsts pirmais pāris apmeklēja Alūksnes Novadpētniecības un mākslas muzeju. Prezidenta dzīvesbiedre Lilita Zatlere viesojās Alūksnes vidusskolā, kur tikās ar 8. un 9. klašu skolēniem, kas mācās pēc mazākumtautību programmas, un uzklaušoja skolēnu domas par mācīšanās ipatnībām mazākumtautību programmā.

Pēcpusdienā prezidents ar kundzi viesojās Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā, kur tikās ar jauniešiem, Alūksnes pilsētas izglītības iestāžu vadītājiem, kā arī atbildēja uz reģionālās preses pārstāvju jautājumiem.

Vēlāk augstie viesi devās uz Alūksnes evaņģēliski luterisko baznīcu, kur apskatīja Ernsta Glika tulkotās Bībeles eksemplāru, noklausījās draudzes kora "Servus" dziedāto dziesmu un



Valsts prezidents Valdis Zatlers, viesojoties Alūksnē, daudz tikās ar mūsu pilsētas bērniem un jauniešiem. Šis prezidenta un viņa dzīvesbiedres Lilitas kopīgais foto ar bērniem tapa pie Alūksnes Jaunās pils

Evitas Aplokas foto

tikās ar iedzīvotājiem.

Vizītes noslēgumā V. Zatlers ar dzīvesbiedri piedalījās Pilssalas tilta atgaismojuma oficiālajā atklāšanas pasākumā, kā arī kopā

ar alūksniešiem vēroja par godu šai vizītei organizēto svētku sālūtu.

* - (V. Zatlers TV raidījumā "Valsts pirmās personas")

Padomes sēdē izskatīti aktuāli jautājumi

Evita Aploka,
Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

Kārtējā SIA "Alūksnes nami" padomes sēdē, kas notika pagājušajā nedēļā, izskatīti pieci jautājumi.

Padomes priekšsēdētājs, Alūksnes pilsētas domes deputāts Edvīns Fricis Svārs informēja, ka sēdē apstiprināts iepirkumu komisijas nolikums. Paredzēts, ka iepirkumi minētajā uzņēmumā, kura kapitāldaļu turētāja ir pašvaldība, tiks organizēti pa atsevišķām grupām, piemēram, būvmateriāli, degviela, sanitārās un higiēnas preces.

Otrs jautājums, kas izskatīts padomes sēdē, saistīts ar darbinieku atalgojuma sistēmu.

- Izveidojām sistēmu, ka darbinieku atalgojums ir piesaistīts minimālajai algai. Ieviesām arī dažus jauninājumus atalgojuma sistēmā, taču kopējo algas apjomu neesam palielinājuši, - uzsver E. F. Svārs.

Padomes sēdē skatīts jautājums par telpu rūpniecības ielā

iznomāšanu SIA "Ziemeļvidzeme". Padomes locekļi bijuši vienprātīgi, ka ir jāpārskata un jāpalielina nomas maksas apmērs. Edvīns Fricis Svārs norādīja, ka uzņēmumam izsūtīta informatīva vēstule par nomas maksas pārskatīšanu no 2008. gada 8. janvāra.

Padomes sēdē izskatīts jautājums par finansiālo situāciju suņu un kaķu izolatorā.

- Budžeta līdzekļi, kas bija atvēlēti, ir nepietiekami, jo vairāku pagastu pašvaldības atteikušās maksāt līdzdalības maksājumu, jo tām šo pakalpojumu nevaļagot. Nolēmām, ka, lai uzlabotu finansiālo stāvokli, novembra beigās un decembrī tiks intensīvāk strādāts pie mājas un istabas dzīvnieku reģistrācijas maksas iekasēšanas, jo vasarā iekasēta tikai daļa no iekasējamās summas, kas varētu būt apmēram viens tūkstošis latu. Aicinu dzīvotājus samaksāt pašvaldības noteikto nodevu par mājas un istabas dzīvnieku turēšanu par šo gadu, - saka E. F. Svārs.

Viņš uzskata, ka izolatora pa-

kalpojumu maksa un pašvaldības nodevas apmērs par mājas un istabas dzīvnieku turēšanu būtu jāpārskata.

Nākamais padomes izskatītais jautājums saistīts ar nodomu slēgt līgumu ar SIA "Latvijas propāna gāze" SIA "Alūksnes nami" apsaimniekošanā esošo daudzdzīvokļu namu iekšējo tīklu apkalpošanu.

- Šāds līgums nepieciešams, jo 1. novembrī stājušies spēkā grozījumi Ministru kabineta noteikumos, kas paredz, ka gāzes piegādātājam gāze jāpiegādā līdz mājas ārējam skaitītājam. Savukārt namu apsaimniekotājiem jābūt sertificēta gāzes apsaimniekošanas jomā strādājoša uzņēmēja sastādītam aktam, kas apliecina, ka mājas iekšējie tīkli ir kārtībā. Protams, iedzīvotājus interesēs, kā tas attieksies uz viņiem. Uzņēmums ir iesniedzis aprēķinu, prognozējot iekšējo tīklu apkalpošanas maksu ap Ls 1,12 mēnesī no dzīvokļa neatkarīgi no tā lieluma. Dzīvokļos, kur gāzes centralizētā paveide ir noplombēta, jāmaksā nebūs, - informē padomes priekšsēdētājs.

Apsveicam kolēģus!

Evita Aploka,
Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

16. novembrī notika Alūksnes rajona atjaunotnes 40 gadu jubilejas pasākumu cikla "Uz Laika dziņnavu četrim spārnēm" pēdējā tikšanās.

Pasākumā Alūksnes rajona padome īpaši sveica katras Alūksnes rajona pašvaldības darbiniekus. Alūksnes rajona padome pateicās arī septiņām Alūksnes pilsētas domes darbiniecēm par ilggadēju darbu pašvaldībā: būvinspektorei Ainai Kaukalai, pilsētas domes galvenajai grāmatvedei Tamārai Stafackai, pamatlīdzekļu grāmatvedei Sanitai Ribakai, algu grāmatvedei Silvijai Bondarei, grāmatvedei uzskaitvedei Maijai Akmentiņai, galvenajai ekonomistei Valdai Silickai, grāmatvedei – dispečerei Aijai Ābeltiņai.

Alūksnes pilsētas dome pievienojas apsveikumiem jau izteiktajiem apsveikuma vārdiem un pateicas kolēģiem par ilggadējo un rūpīgo darbu pašvaldībā!



Pašvaldībā

Kopj mežparku "Siseņu priedes"

Evita Aploka, Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

Alūksnes pilsētas domes ierosinājumu un priekšlikumu pastkastītē saņēmām anonīmu vēstuli no kāda pilsētas iedzīvotāja, kurā izteiktas bažas, vai no nelikumīgām darbībām nav apdraudēts pašvaldības īpašums mežaparks "Siseņu priedes".

Pilsētas domes ainavu arhitekts Edijs Gusts paskaidroja, ka nelikumību minētajā objektā nav.

- Mežparkā notiek kopšanas darbi – tiek izgriezti sausie un bojātie koki un retināti sikie koki. Iegūtie apaļkoki tiks sagatavoti zāģmateriālos, kurus izmanto pašvaldībai piederošos objektos, piemēram, šogad tika veidots dēļu segums estrādes grīdai Pilssalā.

Dažiem cilvēkiem domes apstādījumu aizsardzības komisija ir atļāvusi sagādāt sev malku, kopjot mežparka austrumu malu. Koki, ko drīkst izgriezt, tiek norādīti. Šādu pieeju izmantojam, jo pašvaldības aģentūrai "Spodra" nav tik daudz darbspēka, lai koptu visas pašvaldības parku un mežparku teritorijas. Bez tam, dodam iespēju cilvēkiem, strādājot sagādāt sev malku nelielā daudzumā. To var darīt jebkurš pilsētas iedzīvotājs. Nepieciešams uzrakstīt iesniegumu domes apstādījumu aizsardzības komisijai par malkas sagatavošanu savai iztikšanai, un komisija, izskatot šo iesniegumu, to atļauj vai neatļauj.

Jāteic, ka iepriekšējā pieredze šajā ziņā mums ir bijusi galvenokārt pozitīva, izņemot vienu gadījumu, kad cilvēks līdz ar atļautajiem kokiem nogriez ar neatļautos. Par šo pārkāpumu tika ierosināta krimināllietā, - skaidro E. Gusts.

Alūksnes pilsētas domes sēdē novembrī

Evita Aploka, Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

Alūksnes pilsētas domes sēdē 15. novembrī tika izskatīti 24 jautājumi.

Deputāti nolēma piešķirt veikala jaunbūvei adresi Pils iela 9B, Alūksne.

Deputāti nolēma mainīt nekustamā īpašuma daļai Dārza ielā 3, Alūksnē, lietošanas mērķi no rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūves uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi. Līdzīgs lēmums pieņemts arī sakarā ar zemesgabalu Gulbenes ielā 2A, Alūksnē, kur nekustamā īpašuma lietošanas mērķis no rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūves tika mainīts uz nolikotavu apbūvi.

Deputāti apstiprināja atsavināmā Alūksnes pilsētas pašvaldības īpašuma – apbūvēta zemesgabala Ojāra Vācieša ielā 11, Alūksnē, uz kura atrodas SIA "TU Vidlatauto" piederošas būves, nosacīto cenu Ls 20 000 apmērā. To par brīvo cenu nolēma pārdot SIA "TU Vidlatauto".

Deputāti nolēma pārdot Alūksnes pilsētas pašvaldībai piederošo dzīvojamās mājas Ganību ielā 9, Alūksnē kopīpašuma domājamo daļu izsolē, saskaņā ar Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumu un likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" pārejas noteikumu 20. punkta trešo daļu. Pašvaldībai piederošo kopīpašuma domājamo daļu pārdošanu izsolē organizēt un veikt uzdots Alūksnes pilsētas pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.

Domes sēdē deputāti atzina par pabeigtu šādu Alūksnes pilsētas pašvaldības īpašuma objektu privatizāciju: apbūvēti zemesgabali Gulbenes ielā 2B, Malienas ielā 2A, Pils ielā 29, Dārza ielā 5, Latgales ielā 3B, Peldu ielā 14C, Miera ielā 20A, Ojāra Vācieša ielā 1, Alūksnē.

Deputāti nolēma atteikties no pirmpirkuma tiesību izmantošanas uz pārdodamajiem nekustamajiem īpašumiem – zemes gabalu Ezermalas ielā 20A, Merķeļa ielā 21, Ezermalas ielā 18A, Torņkalna ielā 11, Alūksnē.

Domes sēdē tika izdarīti grozījumi Alūksnes pilsētas domes 2007. gada 20. septembra lēmumā Nr. 277 "Par nekustamā īpašuma – katlu mājas un zemes gabala Merķeļa ielā 18, Alūksnē, iznomāšanu".

Deputāti nolēma izdarīt grozījumus Alūksnes pilsētas domes 2007. gada 20. septembra lēmumā Nr. 277 "Par nekustamā īpašuma – katlu mājas un zemes gabala Merķeļa ielā 18, Alūksnē – iznomāšanu".

Domes sēdē nolēms iznomāt Alūksnes pilsētas domei piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu Rūpniecības ielā 4B, Alūksnē, SIA "Alūksnes nami" uz desmit gadiem, nosakot nomas maksu 5% apmērā no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā, iznomāt Alūksnes pilsētas domei piederošo nekustamo īpašumu – garāžas ēku Rūpniecības ielā 4B, Alūksnē, SIA "Alūksnes nami" uz desmit gadiem, nosakot nomas maksu Ls 0,20 (divdesmit santīmi) mēnesī par m², iznomāt Alūksnes pilsētas domei piederošo nekustamo īpašumu – mehānisko darbnīcu ēku Rūpniecības ielā 4E,

Alūksnē, SIA "Alūksnes nami" uz desmit gadiem, nosakot nomas maksu Ls 0,20 mēnesī par m², iznomāt Alūksnes pilsētas domei piederošo nekustamo īpašumu – caurlaides ēku Rūpniecības ielā 4G, Alūksnē, SIA "Alūksnes nami" uz desmit gadiem, ņemot vērā ēkas tehnisko stāvokli, nenosakot nomas maksu, iznomāt Alūksnes pilsētas domei piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu Dārza ielā 8A, Alūksnē, SIA "Alūksnes nami" uz desmit gadiem, nosakot nomas maksu 5% apmērā no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā, kā arī iznomāt Alūksnes pilsētas domei piederošo nekustamā īpašuma – administratīvās ēkas Dārza ielā 8A, Alūksnē daļu SIA "Alūksnes nami" uz desmit gadiem, nosakot nomas maksu Ls 1,50 mēnesī par m².

Sakarā ar Latvijas Republikas proklamēšanas dienu, pamatojoties uz LR Ministru kabineta 31.03.1998. Noteikumu Nr.112 "Noteikumi par ienākumiem, par kuriem jāmaksā algas nodoklis" 3.3. punktu, Alūksnes pilsētas domes Darba samaksas nolikuma 7.9. punktu, deputāti nolēma piešķirt dāvanas naudas izteiksmē, pašvaldības iestāžu, aģentūru un nodaļu vadītājiem, deputātiem, Alūksnes pilsētas domes izpilddirektoriem, kā arī komisiju locekļiem.

Ņemot vērā nepieciešamību organizēt racionālu vērtīgo zivju sugu izmantošanu, gūt papildu līdzekļus zivju krājumu aizsardzībā un atjaunošanā Alūksnes ezerā, deputāti apstiprināja Alūksnes pilsētas domes saistošos noteikumus Nr. 14/2007 "Nolikums par licencēto makšķerēšanu Alūksnes ezerā".

Deputāti nepieņēma lēmumu jautājumā par līdzfinansējuma sadārdzinājuma atbalstu projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos". Pozitīvs lēmums no pašvaldības būtu prasījis nodrošināt projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos" papildu finansējumu sadārdzinājuma segšanai 8,55% jeb 114 446,37 EUR apmērā atbilstoši Alūksnes pilsētas domes līdzfinansējuma līkmei un galvot par Alūksnes pilsētas pašvaldības SIA "Rūpe" paredzamo aizņēmumu.

Deputāti nolēma komandēt Alūksnes pilsētas domes priekšsēdētāju Viktoru Litaunieku 2007. gada 30. novembrī uz Kuldīgas rajona Rudbāržu pagastu, lai piedalītos Latvijas pilsētu savienības organizētajā pasākumā pilsētu vadītājiem.

Domes sēdē tika izdarīti vairāki grozījumi Alūksnes pilsētas sākumskolas nolikumā, kas apstiprināts 2006. gada 21. septembrī.

Ņemot vērā nepieciešamību sakārtot jautājumus, kas saistīti ar pašvaldības nodevu noteikšanu un iekasēšanas kārtību par laivu, motorlaivu un jahtu turēšanu Alūksnes pilsētas ūdenstilpju krastos, deputāti domes sēdē apstiprināja Alūksnes pilsētas domes saistošos noteikumus Nr. 16/2007 "Par grozījumiem 17.04.2003 Alūksnes pilsētas domes saistošajos noteikumos Nr. 5/2003 "Pašvaldības nodeva par laivu, motorlaivu un jahtu turēšanu Alūksnes pilsētas ūdenstilpju krastos".

Deputāti nolēma ierosināt Alūksnes pilsētas domei piederošo nekustamā īpašuma – zemes gabala Ojāra Vācieša ielā 1, Alūksnē, atsavināšanu. Par atsavināšanas veidu noteikta pārdošana izsolē, nosakot šī īpašuma tālāku izmantošanas veidu – viesnīcas kompleksa būvniecība. Īpašuma atsavināšanu organizēs un veiks Alūksnes pilsētas domes nekustamā īpašuma atsavināšanas komisija.

Domes sēdē tika apstiprināti Alūksnes pilsētas domes saistošie noteikumi Nr. 17/2007 "Par grozījumiem Alūksnes pilsētas pašvaldības 2007. gada budžetā".

Domes sēdē tika atlikta lēmumprojekta par grozījumiem Alūksnes pilsētas domes 2007. gada 20. septembra lēmumā Nr. 279 "Par nekustamā īpašuma – ēkas Pils ielā 58, Alūksnē daļas iznomāšanu" izskatīšana.

Deputāti apstiprināja grozījumus Alūksnes pilsētas teritorijas plānojumā.

Domes komitejas

- ✓ Finanšu komiteja 13. decembrī pulksten 10
- ✓ Tautsaimniecības un pilsētas attīstības komiteja 10. decembrī pulksten 14
- ✓ Sociālo un veselības jautājumu komiteja 18. decembrī pulksten 14
- ✓ Kultūras un izglītības jautājumu komiteja 6. decembrī pulksten 14

Domes sēde

20. decembrī pulksten 10

Alūksnes pilsētas domes deputātu pieņemšanas laiki decembrī

- Alūksnes pilsētas domes priekšsēdētājs Viktors LITAUNIEKS** apmeklētājus pieņems 3. un 17. decembrī no pulksten 15.30 līdz 17.30
- Alūksnes pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks Ainars MELDERS** apmeklētājus pieņems 3. un 17. decembrī no pulksten 15.30 līdz 17.30
- Alūksnes pilsētas domes izpilddirektore Iveta ZAĶE** apmeklētājus pieņems 3. un 17. decembrī no pulksten 15.30 līdz 17.30

Uz pieņemšanu lūdzam iepriekš pieteikties domes kanceleijā vai pa tālruni 43 81496

Deputāts	Pieņemšanas datums	Pieņemšanas laiks	Pieņemšanas vieta
Aigars AIZUPS	20.12	13.00 - 15.00	SEB Unibanka Alūksnes filiāle Brūža ielā 1
Jānis CĪMIŅŠ	10.12	12.00 - 14.00	Domes perspektīvās attīstības nodaļā Ojāra Vācieša ielā 2A
Armands MUSTS	6.12	12.00 - 14.00	Alūksnes pilsētas domē Dārza ielā 11
Jānis LIEPIŅŠ	10.12	15.00 - 18.00	Alūksnes pilsētas domē Dārza ielā 11
Edvīns Fricis SVARS	20.12	8.00 - 10.00	Alūksnes pilsētas domē Dārza ielā 11
Vija PUZULE	10.12	15.00 - 17.00	Alūksnes vidusskolā Kanaviņu ielā 14
Dainis SVARUPS	3.12	16.00 - 18.00	Alūksnes pilsētas sākumskolā Lielā Ezera ielā 26
Valdis VĪKSNA	18.12	12.00 - 14.00	Alūksnes pilsētas domē Dārza ielā 11
Intars ZITĀNS	20.12	8.00 - 10.00	Alūksnes pilsētas domē Dārza ielā 11